
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №45» 

 

ПРИКАЗ 

03.11. 2022                                      № 334-р 

г. Барнаул 

Об участии учащихся гимназии  

в муниципальномэтапе Всероссийской 

предметной олимпиады 

 

На основании приказа комитета по образованию «О проведении муниципального этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023учебном году» № 1980-осн. от 31.10.2022 

года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27.10.2022 № 1289 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников на базе школ и 

вузов города Барнаула в соответствии с графиком и приказом Минобрнауки РФ № 1289 

Предмет 

Дата проведения  

муниципального 

этапа 

№  

кабинета 

Время 

проведения 

Сопровождающий 

ОБЖ 

c 7 по 11 классы 
09.11.2022 

МБОУ 

«СОШ №49» 

11.00 Быканова И.И., 

учитель русского 

языка и литературы 

Немецкий язык 

c 7 по 11 классы 
10.11.2022 

МБОУ 

«Лицей 

№101» 

11.00 Голубцова Е.А., 

педагог-

библиотекарь 

География 

c 9 по 11 классы 
14.11.2022 

МБОУ 

«Лицей 

№112» 

11.00 Баева Т.А., учитель 

физической 

культуры 

Химия 

c 7 по 11 классы 
16.11.2022 

ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ им. 

Ползунова» 

11.00 Быканова И.И., 

учитель русского 

языка и литературы 

Математика 

c 7 по 11 классы 
18.11.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№42» 

11.00 Скакун М.М., 

учитель 

английского языка 

Английский язык 

c 7 по 11 классы 
21.11.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№22» 

11.00 Баева Т.А., учитель 

физической 

культуры 

Физика 

c 7 по 11 классы 
22.11.2022 

ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ им. 

Ползунова» 

11.00 Ивахненко Л.Н., 

учитель биологии 

Русский язык 

c 7 по 11 классы 
23.11.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№45» 

11.00 Сидякина Т.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 



Информатика 

c 7 по 11 классы 
25.11.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№42» 

11.00 Скакун М.М., 

учитель 

английского языка 

Литература 

c 5 по 11 классы 
29.11.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№22» 

11.00 Дарьянова М.А., 

учитель физики 

Технология 

c 7 по 11 классы 
30.11.2022 

МБОУ «СОШ 

№120» 

11.00 Быканова И.И., 

учитель русского 

языка и литературы 

Обществознание 

c 7 по 11 классы 
01.12.2022 

МБОУ 

«Гимназия 

№27» 

11.00 Голубцова Е.А., 

педагог-

библиотекарь 

Биология 

c 7 по 11 классы 
02.12.2022 

МБОУ «СОШ 

№55» 

11:00 Скакун М.М., 

учитель 

английского языка 

Физическая 

культура 

С 7 по 11 классы 

03.12.2022 

МБОУ «СОШ 

№136» 

10:00  

Искусство (МХК) 

c 7 по 11 классы 
05.12.2022 

МБОУ «СОШ 

№31» 

11:00 Баева Т.А., учитель 

физической 

культуры 

2. Определить   местом и время сбора участников: встреча сопровождающего с 

участниками муниципального этапа ВсОШ будет проходить в 9:50 в гимназии (1 этаж). 

3. Обеспечить участие обучающихся в Олимпиаде согласно Приложению 1. 

4. Возложить персональную ответственность за организацию Олимпиады, обеспечение 

достоверности и объективности выполнения олимпиадных заданий, доставку 

выполненных олимпиадных заданий в соответствии с графиком на Абрамову А.С., 

заместителя директора по НМР. 

5. Членам жюри прибыть к месту проверки олимпиадных заданий согласно приказа. 

6. Разместить информацию о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на сайте МБОУ «Гимназия № 45». 

7. Контроль во исполнение приказа возложить на заместителя директора по НМР А.С. 

Абрамову.  

Директор гимназии      

                            О.А.  Гайн  

 

 

 


